
DIAMO, státní podnik IČO: 00002739 Obchodní rejstřík: Krajský soud Ústí nad Labem
Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem DIČ: CZ00002739 Oddíl A XVIII, vložka 520
DIAMO, státní podnik, odštěpný závod GEAM Tel.: + Bankovní spojení:
č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka E-mail: č. ú.

                                                        Strana 1, celkem 6

D400/27000/00297/22/00

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen
„občanský zákoník“), na základě výběrového řízení zveřejněného prostřednictvím elektronického nástroje Tender

arena na profilu zadavatele pod vygenerovaným systémovým číslem zakázky:
P22V00230375

I.
Smluvní strany

PRODÁVAJÍCÍ:
ENPEKA a.s.
Jihlavská 1143/29, 591 01 Žďár nad Sázavou
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 4011
IČO: 44963378 DIČ: CZ44963378, plátce DPH
Bankovní spojení: ,
                                č. ú. 
Zastoupený: , předsedou představenstva
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:

, obchodní ředitel
Tel.:  e-mail: 
Fakturační a korespondenční adresa:
ENPEKA a.s.
Jihlavská 1143/29, 591 01 Žďár nad Sázavou

(dále jen „prodávající“)
KUPUJÍCÍ:

DIAMO, státní podnik
Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520

Týká se: DIAMO, státní podnik
odštěpný závod GEAM
č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka
IČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPH
Bankovní spojení: ,
                                č. ú. 
Zastoupený: , vedoucím odštěpného závodu
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:
Osoba oprávněná k jednání ve věcech obchodních:

, vedoucí oddělení hlavního ekonoma
Tel.: , mobil: , e-mail:
Osoba oprávněná k jednání ve věcech technických:

 technický pracovník IV – vedoucí střediska stravování a služeb
Tel.: , mobil: , e-mail: 
Fakturační a korespondenční adresa:
DIAMO, státní podnik
odštěpný závod GEAM
č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka

(dále jen „kupující“; dále společně kupující a prodávající jako „smluvní strany“)

Rámcová kupní smlouva
Pekárenské výrobky v roce 2023 – 2024

DIAMO, státní podnik
odštěpný závod GEAM
č. p. 86
592 51 Dolní RožínkaDIAMODIAMO



Strana 2, celkem 6

II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy jsou dodávky pekárenských výrobků v roce 2023 - 2024 včetně
veškerých nákladů spojených s realizací předmětu smlouvy (doprava, obaly – nevratné,
atd.) na níže uvedené místo plnění odštěpného závoru GEAM Dolní Rožínka dle podmínek
Zadávací dokumentace na základě výběrového řízení číslo: OVZ/9/23.
Klasifikace:
CPV: 15612500-6 Pekárenské výrobky
CZ-CPA:          10.71.1        Pekařské a cukrářské výrobky, kromě trvanlivých

2. Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu předmět smlouvy v jednotlivých dodávkách dle
akceptované objednávky, vždy v objednaném množství, sortimentu a stanoveném termínu
dodání.

3. Prodávající je zodpovědný za zdravotní nezávadnost dodávaných potravin, odpovídající
jakost, řádné označení, apod. ve smyslu zákona č. 110/1997 Sb., o potravinách
a tabákových výrobcích, v platném znění a navazujících prováděcích předpisů.

4. Kupní smlouva o dodávkách zboží je uzavírána s ohledem na záměr prodávajícího
směřující k prodeji zboží a vůli kupujícího nakupovat předmětné zboží, přičemž realizace
dílčích plnění podle této smlouvy bude uskutečněná prostřednictvím jednotlivých
objednávek kupujícího a jejich akceptace prodávajícím.

III.
Doba plnění předmětu smlouvy

Termín plnění: od 01. 01. 2023 do 31. 12. 2024 nebo do vyčerpání finančního limitu.

IV.
Místo plnění, způsob objednávání a způsob dodání

1. Prodávající splní povinnost dodat předmět smlouvy na adresu plnění:
DIAMO, státní podnik odštěpný závod GEAM, č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka
Dodací podmínka dle INCOTERMS 2020 DAP.
Místo dodání:
Závodní kuchyně a kantýna – provoz Chemická úpravna,

         souřadnice GPS – 49.4959000N, 16.2286000E,
Kantýna – provoz Rožná I,
                 souřadnice GPS – 49.4814000N, 16.2190000E,
Kantýna – Podnikové ředitelství, Dolní Rožínka č. 116,
                 souřadnice GPS – 49.4792992N, 16.2102336E.

2. Způsob objednávání:
 Plnění z této smlouvy budou uskutečňována na základě dílčích objednávek kupujícího

dle aktuální poptávky.

 Objednání bude realizováno formou e-mailové zprávy, telefonického kontaktu či
osobním jednáním.

Kupující:
pí. , pí. ,e-mail:      tel.: 
pí.           tel.:
pí.           tel.:
pí.           tel.:
Objednávka bude prodávajícím akceptována nebo odmítnuta.



Strana 3, celkem 6

3. Způsob dodání:
 Požaduje se dodání v pracovní dny od 6:00 do 13:00. K dodávce musí být doložen

dodací list s uvedením názvu a počtem jednotlivých položek.

 Prodávající dodá zboží požadované na objednávce, přebírající osoba za kupujícího je
povinna dodávku zboží přijmout, potvrdit její převzetí na dodacím listu, uvést čitelně své
jméno a příjmení, opatřit razítkem kupujícího a čitelně podepsat.

 Prodávající je povinen v okamžiku předání zboží kupujícímu nebo dopravci určenému
prodávajícím předat spolu se zbožím doklady, které jsou nutné k převzetí a k užívání
zboží, zejména doklady stanovené obecně závaznými právními předpisy.

 Prodávající je povinen zboží opatřit takovým obalem pro přepravu, který zabezpečuje
řádné uchování a ochranu zboží před jeho poškozením. Nebezpečí škody a vlastnické
právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží.

V.
Cena předmětu smlouvy

1. Cena zboží bude vycházet z předloženého aktuálního ceníku prodávajícího. Na jednotlivé
položky je sjednána jednorázová sleva. Prvotní ceník je uveden v příloze č. 1 této smlouvy,
která slouží jako reprezentace nejčastěji odebíraného zboží.
Aktuální ceník prodávajícího bude kupujícímu po celou dobu účinnosti smlouvy přístupný.

2. Cenou se rozumí cena zboží včetně obalů (nevratných) a včetně dopravného. Sjednaná
maximální cena plnění je omezena finančním limitem ve výši 550 000 Kč bez DPH.

3. Kupující si vyhrazuje právo nedočerpat finanční limit.
4. Účtování DPH se bude řídit předpisy platnými ke dni zdanitelného plnění, kterým bude den

uskutečnění plnění, popř. i jiné daně a poplatky vyžadované platnými právními předpisy.

VI.
Platební podmínky

1. Prodávající se zavazuje dodávat objednané předmětné zboží a kupující se zavazuje
objednané předmětné zboží odebrat a uhradit sjednanou kupní cenu podle podmínek
uvedených v této smlouvě. Podkladem pro fakturaci bude dodací list potvrzený kupujícím.

2. Cena za dodávku bude fakturována po převzetí dodávky bez možnosti zálohových plateb.
Kupující fakturu uhradí ve lhůtě 30 kalendářních dnů od doručení faktury. Faktura bude mít
náležitosti řádného daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon o DPH“). Dnem zdanitelného plnění je den
převzetí zboží v místě plnění.

3. Plátce DPH je povinen vystavit daňový doklad v souladu se zákonem o DPH. V opačném
případě je kupující oprávněn vrátit doklad do data splatnosti a prodávající je povinen
vystavit doklad nový s novým datem splatnosti. V tomto případě není kupující v prodlení
s úhradou.

4. Prodávající se zavazuje, že na daňových dokladech bude uvedeno číslo jeho bankovního
účtu, zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup dle § 98 zákona o DPH.
Účetní doklady zhotovitel opatří číslem, které je uvedeno v této smlouvě.

5. Kupující je oprávněn vrátit prodávajícímu před dnem splatnosti bez zaplacení fakturu, která
nemá výše požadované náležitosti nebo má jiné závady v obsahu s uvedením důvodu
vrácení. Prodávající je povinen podle povahy závad fakturu opravit nebo nově vyhotovit.
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta
splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury.



Strana 4, celkem 6

6. Kupující není v prodlení se zaplacením faktury, pokud nejpozději v poslední den její
splatnosti dal příkaz svému peněžnímu ústavu (bance) k jejímu zúčtování.

7. Stane-li se kupující dle § 109 zákona o DPH ručitelem za neodvedenou daň z přidané
hodnoty, vyhrazuje si právo zaplatit prodávajícímu za předmět objednávky částku
poníženou o DPH. Částku odpovídající výši DPH je kupující oprávněn uhradit přímo správci
daně, což se považuje za uhrazení zbytku sjednané ceny, tj. splnění celého závazku
kupujícího.

8. Fakturu lze zaslat elektronicky na: .

VII.
Záruční podmínky

1. Prodávající přebírá za předmět této smlouvy záruku za jakost v rozsahu a délce
a za podmínek dle této smlouvy.

2. Kupující není povinen převzít objednané zboží, u kterého dojde k uplynutí deklarované
minimální trvanlivosti nebo data spotřeby. Prodávající zodpovídá za kvalitu dodaného zboží
v době jeho záruční lhůty (době trvanlivosti) za předpokladu, že zboží bylo prodávajícím
řádně uskladněno dle obecných podmínek nebo podle návodu k uskladnění konkrétního
druhu zboží.

3. V případě, že prodávající nesplní smluvně uvedené jakostní nebo množstevní parametry,
případně nedodá zboží v požadovaném termínu, není kupující povinen zboží převzít.

4. V případě vadného plnění se nároky řídí §2113 až 2117 občanského zákoníku.
5. V případě vzniku pochybností o obsahu dodávky či v případě zjištění rozdílu mezi

požadovaným a dodávaným zbožím, kupující neprodleně tuto skutečnost sdělí
prodávajícímu, zpravidla e-mailem. Prodávající provede nápravu nejpozději do jednoho
týdne.

VIII.
Sankční ujednání

1. V případě, že prodávající nedodrží termín plnění dodávky pro sjednané množství plnění
(viz článek II. této smlouvy), je kupující oprávněn uplatnit sankci ve výši  % z maximální
ceny plnění, a to za každý započatý den prodlení.

2. V případě prodlení kupujícího s úhradou fakturované částky vzniká prodávajícímu právo
účtovat smluvní úrok z prodlení ve výši  % z dlužné částky za každý den prodlení
po lhůtě splatnosti.

3. V případě podstatného porušení smlouvy dle článku IX. této smlouvy, pro které má kupující
možnost odstoupit, uhradí prodávající smluvní pokutu ve výši  % z maximální ceny plnění
kupujícímu na základě vystavené faktury.

4. Splatnost faktury za smluvní pokutu, úrok z prodlení či jiné sankce je sjednána
na 14 kalendářních dnů od doručení faktury.

5. Ujednáním o smluvní pokutě dle tohoto článku není dotčeno právo kupujícího na náhradu
škody.



Strana 5, celkem 6

IX.
Podstatné porušení smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu občanského zákoníku pokládají za podstatné
porušení smluvní povinnosti s možností odstoupení od smlouvy:
a) nedodání zboží v rozsahu dle dílčích objednávek;
b) nedodržení ujednání o jakosti dle článku VII. této smlouvy.

X.
Platnost smlouvy

1. Smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti pak dnem
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění (dále jen
„zákon o registru smluv“).

2. Smlouva může být ukončena odstoupením od smlouvy kupujícím, pokud dojde k jejímu
podstatnému porušení dle článku IX. této smlouvy.

3. Při ukončení platnosti kupní smlouvy shora uvedenými způsoby musí smluvní strany
vyrovnat všechny vzájemné pohledávky a závazky.

XII.
Závěrečná ustanovení

1. Kupní smlouva může být měněna pouze písemně, a to formou číslovaných dodatků
odsouhlasených oběma smluvními stranami.

2. Smluvní vztah bude podléhat zákonu o registru smluv.
Účastníci smlouvy tímto vyslovují souhlas s uveřejněním celého textu smlouvy ve smyslu
zákona o registru smluv
Účastníci smlouvy berou na vědomí, že registraci smlouvy ve smyslu zákona o registru
smluv provede DIAMO s. p.

3. Smluvní strany se zavazují použít vzájemně poskytnuté osobní údaje pouze za účelem
plnění této smlouvy a to v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU)
2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů).

4. Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit
v případě, že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání proti
lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.

5. Kupní smlouva je vyhotovena ve 2 exemplářích s platností originálu, z nichž po jednom
obdrží každá ze smluvních stran.

6. Vzájemné vztahy smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí právem a právním
řádem České republiky.

7. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné důvodné
podezření ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu, a to ani
ve stádiu přípravy či pokusu či účastenství, které by mohlo být kterékoliv ze smluvních stran
přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení
proti nim, ve znění pozdějších předpisů.
Prodávající prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem státního podniku DIAMO
(viz webové stránky státního podniku DIAMO).



Strana 6, celkem 6

Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující důvodné
podezření o možném spáchání trestného činu, a to bez ohledu na splnění případné
zákonné oznamovací povinnosti a nad její rámec.

8. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato
odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, že je určitá a srozumitelná a že není uzavírána v tísni
či za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

Ve Žďáru nad Sázavou dne                                            V Dolní Rožínce dne: 16. 11. 2022

Za prodávajícího:                                                            Za kupujícího:

……………………………………………                          ………………………………………….

předseda představenstva vedoucí odštěpného závodu

Příloha:
Příloha č. 1 – Reprezentativní soupis položek (1 strana)



Příloha č. 1

Obchodní společnost: ENPEKAa.s.
Sídlo: Jihlanská 1143/29, 591 01 Žďár nad Sázavou
Zastoupená: obchodním ředitelem
IČO: 44963378
Kontaktní osoba/teL:

Reprezentativní soupis položek
PEČIVO CENA v Kč bez DPH

Rohlík ts
Chlebajks
Pletýnké s
TrojhránekHks
Plundra koláč s tvarohem |ks
Selský rohlík | k s

Příloha č. 1

Obchodní společnost: ENPEKAa.s.
Sídlo: Jihlanská 1143/29, 591 01 Žďár nad Sázavou
Zastoupená: obchodním ředitelem
IČO: 44963378
Kontaktní osoba/teL:

Reprezentativní soupis položek
PEČIVO CENA v Kč bez DPH

Rohlík ts
Chlebajks
Pletýnké s
TrojhránekHks
Plundra koláč s tvarohem |ks
Selský rohlík | k s




